REQUERIMENTO N° 068 DE 15 DE JUNHO DE 2020

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE SOLICITAÇÃO À
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE PARA
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RETIRADA  DE
ENTULHOS  NA RUA 7, QUADRA 12, LOTES 1, 2 E 3,
NO BAIRRO VILA JOÃO LUÍS DE OLIVEIRA.

              Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

   Requeiro,  nos termos do art.  136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente solicitando serviços de retirada de
entulhos  na Rua 7, Quadra 12, Lotes 1, 2 e 3, no Bairro Vila João Luís de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal requerimento, considerando que a comunidade católica que cuida
do local alega que os moradores estão jogando lixo no terreno, que é cercado somente
com arame e um colchete. O  acúmulo de lixo vem causando mau cheiro,  afetando a
saúde dos moradores que vivem nas proximidades.

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis, 15 de junho de 2020

            Lisieux José Borges
Vereador